
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  124 del Reg. 

Data 24.07.2007 

 
OGGETTO:

 

APPROVAZIONE DEL PIANO DETTAGLIATO 
DEGLI OBIETTIVI ANNO 2007. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventiquattro del mese di Luglio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE:  
 
• il Consiglio Comunale con delibere n. 18 del 07.05.2007, dichiarata immediatamente esecutiva, ha approvato il 

Bilancio di Previsione per l’anno 2007, la Relazione Previsionale e Programmatica 2007/2009, il Bilancio 
Pluriennale 2007/2009 e il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2007/2009;  

 

• la Giunta Comunale con delibera n. 65 del 10/05/2007 approvava il P.E.G. 2007;  
 

• l’art. 169 del T.U.E.L. prevede che la Giunta adotta il Piano Esecutivo di Gestione in coerenza con gli 
strumenti di programmazione approvati dal Consiglio e definisce gli obiettivi della gestione affidandoli ai 
dirigenti unitamente alle risorse e alle dotazioni necessarie;  

 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi così come modificato con delibera della 
Giunta Comunale n. 37 del 25.02.2004 ha individuato n. 3 Aree prevedendo per ciascuno l’attribuzione di un 
responsabile incaricato di funzioni dirigenziali;  

 

• con decreto sindacale 59 del 02.10.2006 è stata attribuita la titolarità della posizione organizzativa dell'Area 
Amministrativa alla Dr.ssa Angotzi Maria Assunta;  

 

CONSIDERATO CHE:  
 

• è di competenza della Giunta l’assegnazione degli obiettivi gestionali e delle dotazioni ai centri di 
responsabilità di Settore in armonia con quanto stabilito dalla relazione previsionale e programmatica e 
coerentemente con le attribuzioni organizzative di ciascun centro di responsabilità nel rispetto dell’autonomia 
dei dirigenti;  

 

• che il rinnovo dell’amministrazione ha posticipato l’adozione di un formale atto di approvazione per obiettivi 
già elaborati ed in fase di lavorazione;  

 

Dato atto che la Giunta Comunale ritiene opportuno riservarsi la competenza nelle materie di seguito riportate:  
• resistenza in giudizio ed individuazione dei legali difensori dell’Ente  
• concessione di contributi a favore di Enti ed Associazioni  
• patrocini a manifestazioni  
• tutti i casi in cui di norma si debbano effettuare scelte meramente discrezionali al fine di perseguire un interesse 

pubblico concreto;  
• il Regolamento in materia di ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  
• il Regolamento comunale di Contabilità;  
• il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);  
 



 
PROPONE  

 
• Di approvare il piano dettagliato degli obiettivi anno 2006 dell'Area Amministrativa;  
 

• Di riservare alla Giunta Comunale la competenza nelle materie di seguito riportate:  
 

• resistenza in giudizio ed individuazione dei legali difensori dell’Ente;  
• concessione di contributi a favore di Enti ed Associazioni;  
• patrocini a manifestazioni;  
• tutti i casi in cui di norma si debbano effettuare scelte meramente discrezionali al fine di perseguire un 

interesse pubblico concreto.  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

• Di approvare il piano dettagliato degli obiettivi anno 2006 dell'Area Amministrativa;  
 

• Di riservare alla Giunta Comunale la competenza nelle materie di seguito riportate:  
 

• resistenza in giudizio ed individuazione dei legali difensori dell’Ente;  
• concessione di contributi a favore di Enti ed Associazioni;  
• patrocini a manifestazioni;  
• tutti i casi in cui di norma si debbano effettuare scelte meramente discrezionali al fine di perseguire un 

interesse pubblico concreto.  
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 26.07.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 26.07.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


